
Administración Provincial 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 
—————— 

SERVICIO DE PERSONAL 
———— 

A N U N C I O  

EXPEDIENTE: DIP/2025/7693 

UNA PLAZA DE AGENTE DE IGUALDAD, TURNO LIBRE, POR EL SISTEMA DE OPOSICIÓN DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 

De conformidad con las bases publicadas, en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA núm. 95, de fecha  
8 de agosto de 2025, y finalizado el plazo de presentación de instancias para tomar parte en la 
convocatoria del proceso selectivo para la provisión de UN Agente de Igualdad, perteneciente a la 
escala de Administración Especial, Subescala Técnicos Medio, Grupo A, Subgrupo A2, de la plantilla de 
personal funcionario de la Diputación Provincial de Palencia, incluidas en las OEP de 2023, y en uso de 
las facultades delegadas que en materia de personal ostento en virtud del Decreto de la Presidencia 
de fecha 10/07/2023, BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de 14 de Julio de 2023. 

RESUELVO: 
PRIMERO.- Declarar admitidos provisionalmente por el turno libre, a los aspirantes que se 

relacionan a continuación: 

 

Nº D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE 

1 ***4355** ALONSO MUÑOZ, PEDRO 
2 ***7367** APARICIO FRESNEDA, BÁRBARA 
3 ***2665** ARANGO BEDOYA, MARY JULIETH 
4 ***7106** BARRIUSO VICENTE, LETICIA 
5 ***6074** BENITO GARCIA, FERNANDO 
6 ***2354** CABESTRERO MORENO, ANA CRISTINA 
7 ***6127** CANTERA SANZ, SARA 
8 ***7499** FERNANDEZ ROJO, IRENE 
9 ***6634** GARCIA CABEZA, Mª FUENCISLA 

10 ***4887** GARCIA HERNANDEZ, LAURA 
11 ***5405** GARRIDO VERDUGO, MANUELA 
12 ***5765** GUADIAN DELGADO, RAUL 
13 ***4753** IGLESIAS ESCALADA, PAULA 
14 ***9816** JIMENEZ MARCOS, MERCEDES 
15 ***0913** JIMENO GOBERNADO, PATRICIA 
16 ***2411** LORENZO GARCÍA, CAROLINA 
17 ***6497** MARTIN LOPEZ, DEJANIRA 
18 ***8227** MERINO FERNANDEZ, SERGIO 
19 ***4681** MORALES ROBLES, ELVA  
20 ***8316** OZORES RODRIGUEZ, SARA 
21 ***9719** PANALÉS LOPEZ, FRANCISCO 
22 ***6498** SALDAÑA CARRERA, MARIA 
23 ***7325** SAN GREGORIO BARROSO, EVA 
24 ***4365** SAN JOSE DE ROJAS, LUCIA 
25 ***5161** SANCHEZ GARRIDO, SONIA 
26 ***4155** SENDINO GONZALEZ, LAURA 
27 ***7152** SOTO CASADO, ALICIA  
28 ***5692** VIAN ALONSO, CELIA 
29 ***5632** ZAPATERO FLOREZ, CRISTINA 
30 ***4435** ZAPATERO SOLER, MARTA 

3Miércoles, 19 de noviembre de 2025 - Núm. 139BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
5M

0Q
0P

6I
0J

22
3P

24
18

N
W



SEGUNDO.- Declarar excluidos provisionalmente a los aspirantes que se relacionan a continuación: 

 

TERCERO.- Frente a la presente resolución podrá efectuarse reclamaciones en el plazo de 10 días, 
a contar desde el siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de Palencia. 

CUARTO.- Finalizado el plazo de reclamaciones, por la Diputada Delegada de Hacienda y 
Administración General, se dictará nueva Resolución elevando a definitiva la lista provisional de 
aspirantes, o corrigiéndola si hubieran existido modificaciones como consecuencia de las 
reclamaciones, que se hará pública en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de Palencia, Tablón de Anuncios 
y la página Web de la Diputación Provincial. 

QUINTO.- Todas las publicaciones posteriores se harán conforme a lo establecido en la Base cuarta 
de la convocatoria. 

Palencia, 13 de noviembre de 2025.- La Diputada Delegada de Hacienda y Administración General, 
María José de la Fuente Fombellida. 

3140

Dni Apellidos y Nombre Motivo exclusión 
***2752** AGUIRRE LLORENTE, TEODORO Incumple con la Base Tercera (No acredita Fam. Numerosa) 
***4753** GUTIERREZ HERRERO, LAURA Incumple con la Base Tercera (No se adjunta tasa) 

4Miércoles, 19 de noviembre de 2025 - Núm. 139BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
5M

0Q
0P

6I
0J

22
3P

24
18

N
W


